PROJETADA E COM 11,20m NOS FUNDOS, AO NOROESTE , COM TERRAS DE HERDEIROS DE 
ALBERTO WERNER; ESTREMA AO NORDESTE, ONDE MEDE 38,11m COM O LOTE 239 DO 

MESMO LOTEAMENTO E, AO SUDOESTE ONDE MEDE 38,34m, COM O LOTE 237 DO MESMO 
LOTEAMENTO. SEM BENFEITORIAS. 

Avaliação do Imóvel: R$ 630.000,00(seiscentos e trinta mil reais). avaliação em 

26/03/2024. Considerando que: "não havendo impugnação sobre avaliação elaborada por 

Oficial de Justiça-Avaliador, a atualização do valor se dará por mera aplicação de correção 
monetária, não sendo necessária nova avaliação dos bens.

[...]

identificação personalíssima permitindo registrar seus Lances em cada lote ou lote de seu 
interesse. A aprovação do cadastro independente da modalidade será confirmada através 
do e-mail informado pelo interessado, tornando-se indispensável mantê- lo válido e 
regularmente atualizado. 

O Leilão lance se inicia pelo valor de  R$ 338.006,44 (trezentos e trinta e 

oito mil, seis reais e quarenta e quatro centavos), o valor da avaliação, 

corrigida em 10/11/2025. 

http://www.ramosleiloes.com.br/

DAS DÍVIDAS E ÔNUS – Tratando-se de imóvel, o bem arrematado é recebido livre de 

penhoras, hipotecas e débitos anteriores relativos a impostos cujo fato gerador seja a